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Protokół Nr III/10 
 

z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
odbytej w dniu 20 grudnia 2010 roku 

 
Obrady trwały od 14.00 do 21.30 
 
W obradach Rady uczestniczyli wszyscy radni. 
 
III sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle otworzył Rafał Olejnik, przewodniczący 
Rady Miasta. Po przywitaniu zaproszonych gości i radnych stwierdził, że  zgodnie 
z listą obecności, na sali znajduje się 23 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 
podejmowania prawomocnych uchwał.  
Następnie poinformował, że w związku z potrzebą przeprowadzenia konsultacji z 
Platformą Obywatelską mających na celu wypracowanie porozumienia koalicyjnego 
ogłasza  30-to minutową przerwę w obradach. 
 
Andrzej Kopeć podzielił się swoimi wątpliwościami dot. celowości ogłaszania 
przerwy w obradach. Zwrócił uwagę, że od ostatniej sesji odbytej 9 grudnia br. minęło 
kilkanaście dni, które można było wykorzystać na wypracowanie porozumienia.  
 
Rafał Olejnik po krótkim odniesieniu się do wypowiedzi przedmówcy ogłosił 30-to 
minutową przerwę. 
Przerwa trwała od 14.15 i po dwukrotnej informacji przewodniczącego obrad o jej 
przedłużeniu (o godz. 15.05 i 15.20)  zakończyła się o 15.55) 
 
Po wznowieniu obrad prowadzący obrady Rafał Olejnik przedstawił wniosek o zmianę 
kolejności realizacji punktów zaplanowanych w porządku obrad III sesji, tj. punkt 8. 
zrealizować po punkcie 4. 
„za” wnioskiem oddano 21 głosów, 
„przeciw” 0 
„wstrzymujących się” 0. 
 
W związku z powyższym porządek obrad III sesji przedstawia się jak niżej: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołów Nr 1 i 2 z sesji Rady Miasta. 
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta. 
4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1. zmian w budżecie miasta na rok 2010, 
2. szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 

należności pieniężnych Gminy Kędzierzyn-Koźle oraz jej jednostek 
organizacyjnych mających charakter cywilnoprawny, 

3. utworzenia gminnego zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Zakład 
Cmentarny w Kędzierzynie-Koźlu 

6. Wybory zastępców przewodniczącego Rady Miasta. 
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7. Wybory przewodniczących komisji problemowych. 
8. Powołanie składów osobowych stałych komisji Rady Miasta. 
9. Wolne wnioski. 
10. Zakończenie obrad. 
 
Ad. 2. 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokółu Nr I/10 i II/10 z sesji Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle. W związku z powyższym przewodniczący Rady Miasta Rafał 
Olejnik stwierdził przyjęcie obu protokółów. 
 
Ad. 3. 
Informację o bieżącej działalności przewodniczącego Rady oraz korespondencji w 
okresie międzysesyjnym przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Rafał Olejnik. 

(pisemna informacja stanowi załącznik do nin. protokółu) 
 
Ad. 4. 
Informację o działaniach i decyzjach podjętych przez Prezydenta Miasta w okresie 
międzysesyjnym przedstawił prezydent miasta Tomasz Wantuła  

(pisemna informacja stanowi załącznik do nin. protokółu) 
 
Ad.5. 
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2010 
 
Projekt uchwały i autopoprawkę omówiła i uzasadniła skarbnik miasta Alina Janik. 
(pisemne uzasadnienie w załączeniu do projektu uchwały) 
 
Grzegorz Chudomięt – poprosił o bliższą informację na temat: 
- programu pn. „Zobacz, dotknij, przeżyj... Polsko-Czeska lekcja historii” 
- kwot zmniejszających dochody bieżące  w dziale 700  § 0750 w poz. Dochody z najmu 
i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  o 
podobnym charakterze. 
- wydatków w dziale 801- oświata i wychowanie. 
 
Po wysłuchaniu wyjaśnień udzielonych przez Beatę Pierzchlewicz - kierownika 
Wydziału Strategii Rozwoju i Promocji Miasta, Alinę Janik - skarbnika miasta, 
Małgorzatę Jagiełłę - kierownika Wydziału Oświaty i Wychowania  oraz głównego 
księgowego MZBK Marka Matulę – prowadzący obrady Rafał Olejnik upewnił się, że 
nie ma zgłoszeń do dyskusji. 
Następnie poddał projekt uchwały, wraz z autopoprawką pod głosowanie: 
„za” oddano . 20 głosów, 
„przeciw” 0, 
„wstrzymujących się” 1 głos 
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Uchwała Nr III/5/10      
 

Rady Miasta  Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010r.      

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2010  
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokółu) 

 
2. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i 

rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Kędzierzyn-Koźle oraz jej 
jednostek organizacyjnych mających charakter cywilnoprawny, 

 
Projekt uchwały uzasadniła skarbnik miasta Alina Janik oraz Tadeusz Orlik, główny 
księgowy Urzędu Miasta. 
(pisemne uzasadnienie w załączeniu do projektu uchwały) 
 
Elżbieta Czeczot nawiązując do zapisów w § 5 pkt 1  o brzmieniu: 
„§ 5.  Organami właściwymi do umarzania, odraczania terminu zapłaty i rozkładania na raty 
należności są: 

       1) kierownicy podległych jednostek organizacyjnych w zakresie należności będących            
dochodami tych jednostek,” 

- poprosiła o informację na temat kwot jakimi mogą operować kierownicy w ramach 
zapisanych wyżej uprawnień.  
 
Wyjaśnień udzielił Tadeusz Orlik, główny księgowy Urzędu Miasta.   
 
Po upewnieniu się, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji, prowadzący obrady Rafał 
Olejnik poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
„za” oddano 22 głosy, 
„przeciw” 0 
„wstrzymujących się” 0. 
 

Uchwała Nr III/6/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 

należności pieniężnych Gminy Kędzierzyn - Koźle oraz jej jednostek organizacyjnych 
mających charakter cywilnoprawny,  

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokółu) 
 
3. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia gminnego zakładu budżetowego pod nazwą 

Miejski Zakład Cmentarny w Kędzierzynie-Koźlu 
 
Projekt uchwały uzasadniła Alina Janik, skarbnik  miasta. 
(pisemne uzasadnienie w załączeniu do projektu uchwały) 
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O dodatkowe informacje poprosili: 
- Grzegorz Chudomięt poprosił o informację, czy zapisy formalno-prawne 
projektowanej uchwały przyczynią się do zmniejszenia skarg przez zakłady 
prowadzące podobną działalność na terenie gminy. 
 
- Stanisław Gładysz interesował się kwestią zatwierdzania opłat za usługi o których 
mowa w § 5 projektu uchwały oraz podzielił się swoimi uwagami dot. zapisów w § 2 
ust. 2 pkt 12). 
 
Wyjaśnień udzielili Zbigniew Romanowicz, kierownik Wydziału Organizacyjnego 
oraz Maciej Pająk, radca prawny urzędu Miasta. 
 
Po upewnieniu się, że nie ma więcej pytań, prowadzący obrady Rafał Olejnik poddał 
projekt uchwały pod głosowanie: 
„za” oddano 22 głosy, 
„przeciw” 0, 
„wstrzymujących się” 0. 
 

Uchwała Nr  III/7/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 roku 

 
w sprawie utworzenia gminnego zakładu budżetowego   pod nazwą  Miejski Zakład Cmentarny 

w Kędzierzynie-Koźlu 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokółu) 

 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów, przewodniczący Rady Miasta 
Rafał Olejnik ogłosił 10-cio minutową przerwę. 
(przerwa trwała od 16.55. do 17.10) 
 
Po przerwie, stwierdzeniu kworum przystąpiono do realizacji punktu  6. przyjętego 
porządku obrad. 
 
Ad. 6. 
Wybory zastępców przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Regulacje prawne zawarte w ustawie o samorządzie gminnym i statucie Gminy 
Kędzierzyn-Koźle dotyczące  wyborów  zastępców przewodniczącego Rady Miasta  
przedstawił radca prawny Maciej Pająk. 
 
Zgłaszanie kandydatów na funkcję zastępcy przewodniczącego Rady Miasta: 
Grzegorz Mankiewicz zgłosił kandydaturę Wojciecha Jagiełły 
Elżbieta Czeczot zgłosiła kandydaturę Haliny Mińczuk 
Rober Młodziński zgłosił kandydaturę Grzegorza Peczkisa 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę 
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Po upewnieniu się, że nie ma innych kandydatur – prowadzący obrady Rafał Olejnik  
zaproponował zamknięcie listy kandydatur na funkcję zastępcy przewodniczącego  
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle: 
„za” oddano 23 głosy 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 
 
Wybór komisji skrutacyjnej: 
Andrzej Kopeć zgłosił kandydaturę Łukasza Szostaka 
Grzegorz Mankiewicz zgłosił kandydaturę Haliny Fogel 
Zbigniew Barszcz zgłosił kandydaturę Elżbiety Czeczot 
Zygmunt Derej zgłosił kandydaturę Huberta Majnusza 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. 
 
Po upewnieniu się, że nie ma innych kandydatur – prowadzący obrady Rafał Olejnik  
zaproponował zamknięcie listy kandydatur do składu komisji skrutacyjnej : 
„za” oddano 23 głosy 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 
 
Następnie przewodniczący obrad Rafał Olejnik ogłosił przerwę na czas prac komisji 
skrutacyjnej związanych z przygotowaniem kart do tajnego głosowania. 
(przerwa trwała od 17.20 do 17.30) 
 
Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej Elżbieta Czeczot przedstawiła 
Radzie proponowany wzór karty do głosowania oraz objaśniła zasady tajnego 
głosowania. Przypomniała również o zasadzie wyłączenia z głosowania 
kandydujących radnych.  
 
Radni zaakceptowali przedstawiony wzór karty do głosowania oraz zasady tajnego 
głosowania.  
 
Na podstawie listy obecności komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do tajnego 
głosowania.  
Po zebraniu kart do urn, komisja skrutacyjna udała się do Biura Rady Miasta  celem 
sporządzenia protokółu z tajnego głosowania. 
 
Prowadzący obrady Rafał Olejnik ogłosił przerwę na czas prac komisji związanych ze 
sporządzeniem protokółu z tajnego głosowania. 
(przerwa trwała od 17.50 do 18.05.) 
 
Po wznowieniu obrad przewodnicząca komisji skrutacyjnej Elżbieta Czeczot odczytała  

„PROTOKÓŁ   
Komisji   Skrutacyjnej powołanej na III sesji Rady Miasta K ędzierzyn – Ko źle  

w dniu 20 grudnia 2010r.  
 dla wyboru Wiceprzewodnicz ących  Rady Miasta  

 
Komisja w składzie:  
1. Elżbieta Czeczot - Przewodnicząca 
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2. Halina Fogel  - Członek 
3. Hubert Majnusz  -     „ 
4. Łukasz Szostak  -     „ 
Na Wiceprzewodnicz ących Rady Miasta zgłoszono nast ępujące kandydatury : 
1. Wojciech Jagiełło 
2. Halina Mińczuk 
3. Grzegorz Peczkis 
 
Na podstawie wyników pierwszego  głosowania tajnego nad kandydaturą Wojciecha 
Jagiełło, w którym Wojciech Jagiełło nie brał udziału,  Komisja Skrutacyjna stwierdza, 
co następuje: 
Obecnych na sesji wg listy obecności było 23 radnych. 
Głosowało 22 radnych 
Głosów ważnych oddano 22 
Głosów nieważnych oddano 0 
Kandydatura Wojciecha Jagiełło  uzyskała głosów: 
„za” 15 głosów 
„przeciw” lub „wstrzymujących się 7. 
 
Na podstawie wyników drugiego  głosowania tajnego nad kandydaturą Haliny 
Mińczuk, w którym Halina Mińczuk nie brała udziału,  Komisja Skrutacyjna stwierdza, 
co następuje: 
Obecnych na sesji wg listy obecności było 23 radnych. 
Głosowało 22 radnych 
Głosów ważnych oddano 22 
Głosów nieważnych oddano 0 
Kandydatura Haliny Mińczuk  uzyskała głosów: 
„za” 10 
„przeciw” lub „wstrzymujących się 12  
 
Na podstawie wyników trzeciego   głosowania tajnego nad kandydaturą Grzegorza 
Peczkisa, w którym Grzegorz Peczkis nie brał udziału, Komisja Skrutacyjna 
stwierdza, co następuje: 
Obecnych na sesji wg listy obecności było 23 radnych. 
Głosowało 22 radnych 
Głosów ważnych oddano 20 
Głosów nieważnych oddano 2 
Kandydatura Grzegorza Peczkisa uzyskała głosów: 
„za” 12 
„przeciw” lub  „wstrzymujących się 8. 
 
Wobec powy ższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że : 
1. W trzech powy ższych głosowaniach kandydatury Wojciecha Jagiełły i  

Grzegorza Peczkisa uzyskały bezwzgl ędną większość głosów, za ś 
kandydatura Haliny Mi ńczuk  nie uzyskała bezwzgl ędnej wi ększości głosów. 

2.  Wiceprzewodnicz ącymi Rady Miasta wybrani zostali Wojciech Jagiełło i 
Grzegorz Peczkis.” 
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Uchwała Nr III/8/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
 z dnia 20 grudnia 2010 r. 

  
w sprawie wyboru Zastępców Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle 

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 
 

Andrzej Kopeć zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt, w którym Rada 
rozpatrzy wniosek o odwołanie Rafała Olejnika z funkcji przewodniczącego Rady 
Miasta Kędzierzyn-Koźle. Uzasadniając wniosek o odwołanie Rafała Olejnika z 
funkcji przewodniczącego Rady Miasta poinformował, że „09 grudnia 2010 roku 
przewodniczący Rady Miasta poprosił o ogłoszenie przerwy w celu przeprowadzenia rozmów 
mających wyłonić koalicję rządzącą w Radzie Miasta. Sposób prowadzenia tych rozmów 
budzi rozczarowanie ponieważ do dnia dzisiejszego Przewodniczącemu Rady i liderowi 
największego klubu w Radzie Miasta nie udało się doprowadzić do zakończenia rozmów 
gwarantujących płynną i sprawną pracę w radzie miasta.”  
Wniosek podpisali: 
Andrzej Kopeć, Tadeusz Urbańczyk, Łukasz Szostak, Marek Niemiec, Ewa Odulińska, Grzegorz 
Mankiewicz, Wiesław Fąfara, Wojciech Jagiełło, Grzegorz Chudomięt.. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Rafał Olejnik poddał pod głosowanie wniosek o 
poszerzenie porządku obrad o punkt, w którym Rada rozpatrzy wniosek o odwołanie 
Rafała Olejnika z funkcji przewodniczącego Rady Miasta: 
„za” oddano 14 głosów, 
„przeciw” 8, 
„wstrzymujących się” 0. 
Rada przyjęła wniosek – zostanie on zrealizowany jako punkt 7 poszerzonego porządku 
obrad. 
 
 
Prowadzący obrady Rafał Olejnik zwrócił się do Rady z pytaniem, czy radni akceptują 
wybrany już skład komisji skrutacyjnej. 
Rada jednomyślnie, tj. 23 głosy „za”  zaaprobowała ten sam skład komisji 
skrutacyjnej, tj.: 

1. Elżbieta Czeczot - Przewodnicząca 
2. Halina Fogel  - Członek 
3. Hubert Majnusz  -     „ 
4. Łukasz Szostak  -     „ 

 
Następnie przewodniczący obrad Rafał Olejnik ogłosił przerwę na czas prac komisji 
skrutacyjnej związanych z przygotowaniem kart do głosowania. 
(przerwa trwała od  18.15 do 18.25) 
 
Po wznowieniu obrad przewodnicząca komisji skrutacyjnej Elżbieta Czeczot rozdała 
radnym karty do głosowania, jednocześnie objaśniła zasady tajnego głosowania. 
W głosowaniu nie brał udziału Rafał Olejnik 
 



 8

Upewniwszy się, że wszyscy uprawnieni radni wzięli udział w głosowaniu, komisja 
skrutacyjna udała się do Biura Rady Miasta w celu sporządzenia protokółu z tajnego 
głosowania. 
 
Prowadzący obrady Rafał Olejnik ogłosił przerwę na czas sporządzenia protokołu z 
tajnego głosowania. 
Po wznowieniu obrad przewodnicząca komisji skrutacyjnej Elżbieta Czeczot odczytała 

„ PROTOKÓŁ 
Komisji   Skrutacyjnej powołanej na III sesji Rady Miasta K ędzierzyn – Ko źle  w 

dniu 20 grudnia 2010r.  
 

dla przeprowadzenia tajnego głosowania nad wnioskie m o odwołanie Rafała 
Olejnika z funkcji  Przewodnicz ącego Rady Miasta  K ędzierzyn-Ko źle 

 
Komisja w składzie:  

1. Elżbieta Czeczot - Przewodnicząca 
2. Halina Fogel  - Członek 
3. Hubert Majnusz  -     „ 
4. Łukasz Szostak  -     „ 

 
Obecnych na sesji wg listy obecności było 23 radnych. 
Głosowało 22 radnych 
Głosów ważnych oddano 22 
Głosów nieważnych oddano 0 
 
Za wnioskiem o odwołanie Rafała Olejnika z funkcji przewodniczącego Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle oddano 12 głosów 
Przeciw odwołaniu 10 
Wstrzymujących się od głosu 0. 
 
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Rafał Olejnik został 
bezwzględną większością ważnie oddanych głosów odwołany z funkcji 
przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.” 
 

Uchwała Nr III/9/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie odwołania radnego Rafała Olejnika z funkcji Przewodniczącego Rady 

Miasta Kędzierzyn-Koźle 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 
Dalsze prowadzenie obrad przejął wiceprzewodniczący Rady Miasta Wojciech 
Jagiełło. 
 
Grzegorz Mankiewicz zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt „wybór 
przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
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„za” wprowadzeniem ww. punktu głosowało 15 radnych, 
„przeciw” 4, 
„wstrzymujących się” 4 głosy. 
Rada przyjęła wniosek – zostanie on zrealizowany jako punkt 8 poszerzonego porządku 
obrad. 
 
Zgodnie z przyjętym wnioskiem przystąpiono do realizacji procedury związanej z 
wyborem przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 
Zgłaszanie kandydatur na funkcje przewodniczącego Rady Miasta: 
Tadeusz Urbańczyk zgłosił kandydaturę Andrzeja Kopeć 
Ryszard Pacułt zgłosił kandydaturę Rafała Olejnika. 
Obaj radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Upewniwszy się, że nie ma więcej zgłoszeń dot. kandydatur, prowadzący obrady 
Wojciech Jagiełło poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów na 
funkcję przewodniczącego Rady Miasta. 
Rada jednogłośnie, tj. 23 głosy „za”  przyjęła ww. wniosek. 
 
Ponadto Rada jednomyślnie, tj. 23 głosy „za” zaakceptowała dotychczasowy skład 
komisji skrutacyjnej, tj.,: 
Elżbieta Czeczot - Przewodnicząca 
Halina Fogel  - Członek 
Hubert Majnusz  -     „ 
Łukasz Szostak  -     „ 
 
Prowadzący obrady Wojciech Jagiełło ogłosił przerwę w obradach. 
W tym czasie komisja skrutacyjna udała się do Biura Rady Miasta celem 
przygotowania kart do głosowania. 
(przerwa trwała od 18.50 do 19.00) 
 
Po wznowieniu obrad przewodnicząca komisji skrutacyjnej Elżbieta Czeczot rozdała 
radnym karty do głosowania, jednocześnie objaśniła zasady tajnego głosowania. 
W głosowaniu nie brali udziału Andrzej Kopeć i  Rafał Olejnik 
 
Upewniwszy się, że wszyscy uprawnieni radni wzięli udział w głosowaniu, komisja 
skrutacyjna udała się do Biura Rady Miasta w celu sporządzenia protokółu z tajnego 
głosowania. 
 
Prowadzący obrady Wojciech Jagiełło  ogłosił przerwę na czas sporządzenia protokołu 
z tajnego głosowania. 
Po wznowieniu obrad przewodnicząca komisji skrutacyjnej Elżbieta Czeczot odczytała 

„Protokół  
Komisji Skrutacyjnej powołanej na III sesji Rady Mi asta Kędzierzyn – Ko źle 

 w dniu 20 grudnia 2010r. 
 dla wyboru Przewodnicz ącego Rady Miasta 

 
Komisja w składzie:  
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1. Elżbieta Czeczot - Przewodnicząca 
2. Halina Fogel  - Członek 
3. Hubert Majnusz  -     „ 
4. Łukasz Szostak  -     „ 

Na podstawie wyników głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna stwierdza, co 
następuje: 
Na Przewodniczącego Rady Miasta zgłoszono  kandydatury: 
1. Andrzej Kopeć 
2. Rafał Olejnik 
Wyżej wymienieni kandydaci nie brali udziału w głosowaniu 
 
Komisja skrutacyjna stwierdza 
Obecnych na sesji wg listy obecności było 23 radnych 
Głosowało 21 radnych 
Głosów ważnych oddano 21 
Głosów nieważnych oddano 0 
 
Kandydaci otrzymali głosów: 
1. Andrzej Kope ć 
 - za 12   głosów 
 - przeciw lub wstrzymujących się 9  głosów 
 
2. Rafał Olejnik 
 - za 9   głosów 
 - przeciw lub wstrzymujących się 12  głosów 
 
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na Przewodniczącego Rady 
Miasta  Kędzierzyn - Koźle, w głosowaniu tajnym wybrany został Andrzej Kopeć.” 
 

Uchwała Nr III/10/10 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
 z dnia 20 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle 

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 
 
Dalsze obrady poprowadził przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć, który po 
krótkim okolicznościowym wystąpieniu ogłosił 15-to minutową przerwę.  
W czasie przerwy  w gabinecie radnego odbyło się spotkanie  liderów klubów zwołane 
przez .przewodniczącego Rady Miasta. 
(Przerwa trwała od 19.20 do 19.35) 
Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji punktu 9. poszerzonego  porządku 
obrad 
 
W związku z poszerzeniem porządku obrad o dwa punkty, dotychczasowy punkt nr 7 
otrzymuje nr 9 
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Ad. 9. 
Wybory przewodniczących komisji problemowych. 
 
1. dot. wyboru przewodniczącego Komisji Finansowo-Gospodarczej 
Przewodniczący obrad Andrzej Kopeć poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję 
przewodniczącego Komisji Finansowo-Gospodarczej 
  
Rafał Olejnik zgłosił kandydaturę Stanisława Gładysza. W krótkim uzasadnieniu 
poinformował o dotychczasowym doświadczeniu radnego w pracach komisji 
finansowo-gospodarczej (jako członek i przewodniczący ww. komisji). 
 
Grzegorz Peczkis zgłosił kandydaturę Roberta Młodzińskiego. Uzasadniając 
kandydaturę  również wskazał na analogiczne doświadczenie kandydata w pracach 
komisji. 
 
Obaj kandydaci  wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
Po wysłuchaniu wyjaśnień radcy prawnego Macieja Pająka dot. zasad jawnego  
głosowania, przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć poddał kolejno pod 
głosowanie kandydatów na przewodniczącego komisji finansowo-gospodarczej. 
W jawnym głosowaniu kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 
Stanisław Gładysz: 
„za”  7 głosów, 
„przeciw” 11 
„wstrzymujących się” 3 głosy 
 
Robert Młodziński: 
„za” 14 głosów, 
„przeciw” 8 
„wstrzymujących się” 1 głos 
 
W związku z zamieszaniem powstałym w trakcie liczenia głosów, prowadzący obrady 
Andrzej Kopeć zarządził reasumpcję głosowania (dot. Roberta Młodzińskiego): 
„za” 13 głosów, 
„przeciw” 8 
„wstrzymujących się” 1 głos 
 
Przewodniczącym Komisji Finansowo-Gospodarczej został wybrany Robert 
Młodziński. 
 

Uchwała Nr III/11/10 

Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Finansowo-Gospodarczej 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 
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2. dot. wyboru przewodniczącego Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska 
Naturalnego 

 
Rafał Olejnik zgłosił kandydaturę Telesfora Jankowskiego 
Grzegorz Mankiewicz zgłosił kandydaturę Wiesława Fąfary 
 
Obaj kandydaci  wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
W jawnym głosowaniu kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 
Telesfor Jankowski: 
„za” 7 głosów, 
„przeciw” 13 
„wstrzymujących się” 2 
 
Wiesław Fąfara: 
„za” 14 głosów, 
„przeciw” 7 
„wstrzymujących się” 1 
 
Przewodniczącym Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego został 
wybrany Wiesław Fąfara  
 

Uchwała Nr III/12/10 

Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska 

Naturalnego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 
3. dot. wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

 
Wojciech Jagiełło zgłosił kandydaturę Grzegorza Mankiewicza 
Rafał Olejnik zgłosił kandydaturę Zbigniewa Barszcza 
 
Obaj kandydaci  wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
W jawnym głosowaniu kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 
Grzegorz Mankiewicz: 
„za”  14 głosów, 
„przeciw” 8 
„wstrzymujących się” 1 głos 
W związku z zamieszaniem powstałym w trakcie liczenia głosów, prowadzący obrady 
Andrzej Kopeć zarządził reasumpcję głosowania. W powtórnym głosowaniu Grzegorz 
Mankiewicz otrzymał głosów:  
„za”  14 głosów, 
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„przeciw” 8 
„wstrzymujących się” 0. 
 
Zbigniewa Barszcza: 
„za”  7 głosów, 
„przeciw” 12 
„wstrzymujących się” 3. 
 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został wybrany Grzegorz Mankiewicz 
 

Uchwała Nr III/13/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-
Koźle 

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 
 

4. dot. wyboru przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
 
Andrzej Kopeć zgłosił kandydaturę Marka Niemca 
Rafał Olejnik zgłosił kandydaturę Ryszarda Pacułta 
Obaj kandydaci  wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
W jawnym głosowaniu kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 
Marek Niemiec: 
„za”  12 głosów 
„przeciw” 9 
„wstrzymujących się” 1 
 
Ryszard Pacułt: 
„za”  9 głosów 
„przeciw” 8 
„wstrzymujących się” 4 
 
Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej został wybrany 
Marek Niemiec 
 

Uchwała Nr III/14/10 

Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 
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5. dot. wyboru przewodniczącego Komisji Prawno-Administracyjnej 
 
Andrzej Kopeć zgłosił kandydaturę Grzegorza Chudomięta  
Rafał Olejnik zgłosił kandydaturę Mirosława Wantułę 
 
Obaj kandydaci  wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
W jawnym głosowaniu kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 
Grzegorz Chudomięt: 
„za” 12 głosów 
„przeciw” 9 
„wstrzymujących się” 1 
 
Mirosław Wantuła: 
„za”  7 głosów 
„przeciw” 11 
„wstrzymujących się” 4 głosy 
 
Przewodniczącym Komisji Prawno-Administracyjnej został Grzegorz Chudomięt. 
 

Uchwała Nr III/15/10 

Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Prawno-Administracyjnej 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 
6. dot. wyboru przewodniczącego Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny 

 
Elżbieta Czeczot zgłosiła kandydaturę Rafała Olejnika: 
Rafał Olejnik wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Po upewnieniu się, że nie ma innych kandydatur prowadzący obrady Andrzej Kopeć 
poddał pod głosowanie kandydaturę Rafała Olejnika: 
„za” oddano 22 głosy 
„przeciw” 0, 
„wstrzymujących się” 0 
 

Uchwała Nr III/16/10 

Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 
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7. dot. wyboru przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju 
 
Rafał Olejnik zgłosił kandydaturę Telesfora Jankowskiego  
 
Telesfor Jankowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Po upewnieniu się, że nie ma innych kandydatur, prowadzący obrady Andrzej Kopeć 
poddał pod głosowanie kandydaturę Telesfora Jankowskiego: 
„za” oddano 21 głosy 
„przeciw” 0, 
„wstrzymujących się” 1 
 

Uchwała Nr III/17/10 

Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 
W związku z poszerzeniem porządku obrad o dwa punkty, dotychczasowy punkt nr 8 
otrzymuje nr 10 
 
Ad. 10. 
Powołanie składów osobowych stałych komisji Rady Miasta. 
 
(przed przystąpieniem do ustalenia składów komisji problemowych prowadzący 
obrady Andrzej Kopeć ogłosił 15-to minutową przerwę – przerwa trwała od  20.40 do 
21.00) 
 
Po wznowieniu obrad przystąpiono do wyboru składów komisji problemowych. 
 

1. dot. składu Komisji Finansowo-Gospodarczej  
 
Prowadzący obrady Andrzej Kopeć odczytał proponowany skład Komisji Finansowo-
Gospodarczej  - oprócz Roberta Młodzińskiego, przewodniczącego komisji, akces 
zgłosili: Zygmunt Derej, Wiesław Fąfara, Grzegorz Mankiewicz, Mirosław Wantuła, 
Stanisław Gładysz, Telesfor Jankowski, Rafał Olejnik, Wojciech Jagiełło, Łukasz 
Szostak. 
 
Rada jednogłośnie 23 głosy „za”  zaakceptowała powyższy skład Komisji Finansowo-
Gospodarczej 
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Uchwała Nr III/18/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 roku. 

 
w sprawie powołania składu osobowego Komisji  Finansowo-Gospodarczej 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 
2. dot. składu Komisji Prawno-Administracyjnej 

 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć poinformował, że oprócz Grzegorza 
Chudomięta, przewodniczącego komisji, akces zgłosili: Tadeusz Urbańczyk, Mirosław 
Wantuła, Grzegorz Mankiewicz, Robert Młodziński. 
 
Rada jednogłośnie 23 głosy „za”  zaakceptowała powyższy skład Komisji Prawno-
Administracyjnej. 
 

Uchwała Nr III/19/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 roku. 

 
w sprawie powołania składu osobowego Komisji  Prawno-Administracyjnej 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 
3. dot. składu Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego. 

 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć poinformował, że oprócz Wiesława 
Fąfary, przewodniczącego komisji, akces zgłosili: Hubert Majnusz, Halina Mińczuk,  
Ewa Odulińska, Halina Fogel, Adam Sadłowski, Grzegorz Chudomięt. 
 
Rada jednogłośnie 23 głosy „za”  zaakceptowała powyższy skład Komisji Urbanistyki, 
Architektury i Środowiska Naturalnego. 
 

Uchwała Nr III/20/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 roku. 

 
w sprawie powołania składu osobowego Komisji  Urbanistyki, Architektury i 

Środowiska Naturalnego Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 
4. dot. składu Komisji Rewizyjnej 

 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć poinformował, że oprócz Grzegorza 
Mankiewicza, przewodniczącego komisji, akces zgłosili: Zygmunt Derej, Halina 
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Fogel, Zbigniew Barszcz, Elżbieta Czeczot, Stanisław Gładysz, Grzegorz Peczkis, 
Łukasz Szostak, Tadeusz Urbańczyk. 
 
Ryszard Pacułt przypomniał, że z przepisów ustawy o samorządzie gminnym (art. 18 
ust. 2)  wynika, że wiceprzewodniczący Rady Miasta, w tym przypadku Grzegorz 
Peczkis,  nie może wchodzić w skład Komisji Rewizyjnej. 
 
W związku z powyższym przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć poddał pod 
głosowanie proponowany skład Komisji Rewizyjnej: 
Zygmunt Derej, Halina Fogel, Zbigniew Barszcz, Elżbieta Czeczot, Stanisław 
Gładysz, Łukasz Szostak, Tadeusz Urbańczyk. 
 
Rada jednogłośnie 23 głosy „za”  zaakceptowała powyższy skład Komisji Rewizyjnej. 
 

Uchwała Nr III/21/10 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 r. 

 
w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta Kędzierzyn-Koźle 

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 
 
5. dot. składu Komisji Strategii i Rozwoju 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć poinformował, że oprócz Telesfora 
Jankowskiego, przewodniczącego komisji, akces zgłosili: Marek Niemiec, Łukasz 
Szostak, Stanisław Gładysz, Andrzej Kopeć 
 
Rada jednogłośnie 23 głosy „za”  zaakceptowała powyższy skład Komisji Strategii i 
Rozwoju. 
 

Uchwała Nr III/22/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 20 grudnia 2010 roku. 

 
w sprawie powołania składu osobowego Komisji  Strategii i Rozwoju 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 
6. dot. składu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć poinformował, że oprócz Marka 
Niemca, przewodniczącego komisji, akces zgłosili: Ryszard Pacułt, Telesfor 
Jankowski, Tadeusz Urbańczyk, Adam Sadłowski, Łukasz Szostak, Wojciech Jagiełło. 
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Rada jednogłośnie 23 głosy „za”  zaakceptowała powyższy skład Komisji Oświaty, 
Kultury i Kultury Fizycznej. 

 
Uchwała Nr III/23/10 

 
Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 

z dnia 20 grudnia 2010 roku. 
 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji  Oświaty, Kultury i Kultury 
Fizycznej Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 
 

7. dot. składu Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć poinformował, że oprócz Rafała 
Olejnika, przewodniczącego komisji, akces zgłosili: Zbigniew Barszcz, Marek 
Niemiec, Halina Mińczuk, Elżbieta Czeczot, Ewa Odulińska, Stanisław Gładysz, 
Grzegorz Peczkis, Andrzej Kopeć, Hubert Majnusz. 
 
Z uwagi, że chętnych do pracy w ww. komisji jest więcej niż maksymalna liczba 
członków komisji określona w Statucie Gminy,  zaistniała potrzeba przeprowadzenia 
głosowania nad poszczególnymi kandydaturami. 
 
1) dot. kandydatury Zbigniewa Barszcza: 
„za” tym aby był członkiem ww. komisji oddano 8 głosów, 
„przeciw” 13, 
„wstrzymujących się” 1 głos 
 
2) dot. kandydatury Marka Niemca 
„za” tym aby był członkiem ww. komisji oddano 14  głosów, 
„przeciw” 6, 
„wstrzymujących się” 2 głosy 
 
3) dot. kandydatury Haliny Mińczuk 
„za” tym aby była członkiem ww. komisji oddano 7  głosów, 
„przeciw” 8, 
„wstrzymujących się” 5 głosów 
 
4) dot. kandydatury Elżbiety Czeczot 
„za” tym aby była członkiem ww. komisji oddano 21  głosów, 
„przeciw” 0, 
„wstrzymujących się” 1głos 
 
5) dot. kandydatury Ewy Odulińskiej 
„za” tym aby była członkiem ww. komisji oddano 18  głosów, 
„przeciw” 0, 
„wstrzymujących się” 4 głosy 
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6) dot. kandydatury Stanisława Gładysza 
„za” tym aby był członkiem ww. komisji oddano 7  głosów, 
„przeciw” 11, 
„wstrzymujących się” 4 głosy 

 
7) dot. kandydatury Grzegorza Peczkisa 
„za” tym aby był członkiem ww. komisji oddano 14  głosów, 
„przeciw” 3, 
„wstrzymujących się” 5 głosów 
 
8) dot. kandydatury Andrzeja Kopeć 
„za” tym aby był członkiem ww. komisji oddano 13  głosów, 
„przeciw” 2, 
„wstrzymujących się” 7 głosów 

 
9) dot. kandydatury Huberta Majnusza 
„za” tym aby był członkiem ww. komisji oddano 15  głosów, 
„przeciw” 6, 
„wstrzymujących się” 1 głos. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Kopeć poinformował, że w skład Komisji Zdrowia 
Spraw Socjalnych i Rodziny weszły osoby, które uzyskały w głosowaniu zwykłą 
większość głosów, są to: Marek Niemiec, Elżbieta Czeczot, Ewa Odulińska, Grzegorz 
Peczkis, Andrzej Kopeć, Hubert Majnusz. 

 
Uchwała Nr III/24/10 

 
Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 

z dnia 20 grudnia 2010 roku. 
 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji  Zdrowia, Spraw Socjalnych i 
Rodziny Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu) 
 

W związku z poszerzeniem porządku obrad o dwa punkty, dotychczasowy punkt nr 9 
otrzymuje nr 11 

 
 

Ad. 11. 
Wolne wnioski 
 
Grzegorz Mankiewicz zwrócił się z apelem do radnych o przekazanie z najbliższej 
diety z tytułu pracy w Radzie kwoty, która pozwoli na pokrycie jednomiesięcznych 
kosztów leczenia chorej Martynki. Zadeklarowaną kwotę proponuje przekazać na 
konto Fundacji Radia Park „Wsłuchani w Ciebie” z dopiskiem „Martynka”.  
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Radca prawny Maciej Pająk zadeklarował radnym pomoc prawną w wypełnianiu 
oświadczeń majątkowych. 
 
Ad. 12. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad – przewodniczący Rady Miasta Andrzej 
Kopeć  zamknął  III sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 

Przewodniczący obrad 
Andrzej Kopeć  

 
Sesja zakończyła się o godz. 21.30 
Protokółowała  H. Olkowska 
 


